
Schefflera harmsii

synonyma: Didymopanax weberbaueri

čeleď: Araliaceae
oblasti: Peru

Patří mezi endemity Peru. Dorůstá výšky do 7m. Větve jsou ochlupené. Listy jsou dlanitě 4 -
6tičetné, vlastní lístky jsou kožovité, dlouhé 4 - 12cm, široké 2 - 5cm, zaoblené až mírně vykrojené,
báze špičatá a spodní strana měďnatě ochlupená. Květenstvím je lata vyrůstající až po 5ti ks, má 15
- 35cm stopky, 5 - 7 paprsků délky 3 - 5,6cm, vlastní květy mají 0,5 - 1cm stopky, korunní lístky
3úhlé, špičaté a dlouhé 2mm. Plodem je 4 - 5tihranná peckovice, která je v mládí jemně ochlupená.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera harmsii
https://www.rostliny.net/rostlina/Didymopanax_weberbaueri
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

